
 

1 

 

Decreto n. 69 

Oggetto: Affidamento lavori di realizzazione della segnaletica stradale in Via dei Calafati nel Porto Storico di 

Cagliari – CIG Z0F35229A2  

 

Il Presidente della AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della 

disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.284 del 14/07/2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA l’Ordinanza n. 4/2022 AdSP e n. 8/2022 CP, con la quale è stata disciplinata la 

circolazione stradale all’interno dell’area di security nel Porto vecchio di Cagliari 

nonché in zona Via dei Calafati; 

TENUTO CONTO che per quanto sopra è necessario procedere alla realizzazione della segnaletica stradale 

prevista nella suddetta Ordinanza in via dei Calafati; 

VISTA la specifica tecnica predisposta dall’Ufficio Tecnico che per i lavori di cui trattasi, ha 

stimato un importo di € 16.500,00, di cui € 294,34 per oneri della sicurezza, al netto 

degli oneri di legge;   

VISTO il Decreto n. 31 del 09.02.2022, con il quale si è stabilito di procedere, ai sensi dell’art. 

36 del D.lgs. 50/2016 e successive modifiche (art. 51, comma 1, lett. a) D.L. 77/2021, 

ad affidare i lavori per la realizzazione della segnaletica stradale in Via dei Calafati nel 

Porto Storico di Cagliari con il criterio del minor prezzo, invitando almeno n. 3 Ditte 

iscritte nell’Albo Fornitori dell’Ente alla categoria OS 10; 

VISTA la richiesta di preventivi effettuata in data 18.02.2022, mediante piattaforma telematica 

dell’ente a n. 3 Ditte; 

VISTO                      il verbale della seduta di gara del 14.02.2022, nella quale il RUP ha proceduto alla 

verifica della documentazione amministrativa trasmessa da parte di n.3 concorrenti ed 

all’apertura delle offerte economiche pervenute, da cui risulta che l’offerta più 



 

2 

 

vantaggiosa per l’amministrazione è quella della Ditta MARCI E FAEDDA SRL che 

ha offerto un ribasso del 49,777% sull’importo a base d’asta, corrispondente ad un 

importo di € 8.138,969 oltre € 294,34 di oneri per la sicurezza per complessivi € 

8.433,309; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

DECRETA 

di affidare i lavori per la realizzazione della segnaletica stradale in Via dei Calafati nel Porto Storico di Cagliari 

alla Ditta MARCI E FAEDDA SRL per un importo di € 8.138,969 più € 294,34 per oneri della sicurezza per 

complessivi € 8.433,309, esente IVA ai sensi dell’art. 9.6 del DPR 633/72.  

Il succitato importo graverà, come da Decreto n. 31 del 09.02.2022 citato in premessa, sul Capitolo U121/30 

del bilancio di previsione 2022. 

Cagliari, 01.03.2022 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 

Atto redatto da: 

Ing. Stefano Siddi 


		2022-03-01T10:24:46+0000
	STEFANO  SIDDI


		2022-03-01T12:47:02+0000
	MURGIA SERGIO


		2022-03-01T12:54:42+0000
	NATALE DITEL


		2022-03-01T12:56:36+0000
	MASSIMO DEIANA




